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Előfizetési felhívás!
Lapunk julius l-vel az V. évf. III. negyedébe 

lép. Tisztelettel kérjük mindazon t. előfizetőket, kik
nek előfizetése lejárt, szíveskedjenek előfizetésüket 
mielőbb megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fönakadás történjek. A lap hátralékosait pedig kérjük 
hátralékaik beküldésére, mert a lap föntartása tete
mes költséggel já r és nekünk is eleget kell tennünk 
a nyomdával szemben vállalt kötelezettségeinknek. 
Lapunkat a n. é. közönség szives pártfogasába 
ajánlva vagyunk tisztelettel

A z „A ls ó -L e n d v a i H ira d ó “
szerkesztősége és kiadóhivatala.

; Liberalizmus.
A fogalommeghalározás nemesük nehéz 

dolo;;, de sokszor meddő is.
Nem politizálunk, mert nem mestersé

günk : állítsák fel tételeiket ti tanszéki poli
tikusok gondolkozásuk eredményt* szerint 
és düuLsék bár azokat romba a reálpolitiku- 
sok, —  semmi szavunk hozzá.

De ahoz hozzászólni, hogy a társadalmi 
élet megnyilatkozásai, a társadalom szelleme, 
iránya, helyes-e vagy nem, — ez már 
kötelességünk.

Kvlclós szerkesztő, taptalajduiiii* és kiadó:
A N D O R  P Á L . 

MEGJELENIK MINDENVASARNAP.

A társadalmat a szerint ítéljük meg, 
hogy feladatainak menyiben felel meg.

Kell. hogy a mágnes erejével vonzza 
magához a társadalmat a lelki és anyagi 
műveltség eszméje.

Mennyiben áll ellent vagy mennyiben 
engedi á l magát e vonzó erőnek a társada
lom általánosságban, —  viszont minő erejű 
áramlatok törekednek a vonzó erő ellenében 
érvényesülésre, magában a társadalomban —  
ezek azok a feltételek, melyek délünknek 
alapul szolgálnak.

Ebben van az. hogy a korszellem moz
gatja. irányítja a népek életét.

Maguk a népekben vagy nagyjaikban 
nincs meg az a varázslatos erő, mely nagy ! 
tömegek egységes gondolkozását, érzését és 
ténykedését biztosítaná.

A legszilárdabbnak látszó redszer - 
úgyszólván éjjelre —  tartalom nélkül ma
rad ; a társadalom mintegy kilép belőle.

Hányszor tapasztaltuk irányváltoztatáso
kat, melyeket megmagyarázni nem bírunk. 
Hányszor hagyja cserben egy nemzet saját 
nagyjait és természet ajzának megírásánál., 
csak kísérletezhetünk, de tiszta képet nem j 
festhetünk, mert nincs szili, melyei alkal- 
kalmazni ne kellene.

A logika itt megszakad; nem lehet te
hát más okot találni, m int azt, hogy az

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
Fő-u tett.

H i r d e t é s e k  d í js z a b á s  s z e r in t .
Kéziratuk ni'iu adatnak vissza.

időszakok magukkal hozzák jellegzetes tu 
lajdonságaikat s ezekkel m int átlátszó finom 
fátyollal elbontják a népeket.

Ez magyarázza meg azt is, hogy a 
műveltség külömbözö fokait levő népek éle
tében ezek a korszakok külömbözö hatást 
gyakorolnak ; hogy a kultúrában visszama
radt népek egy fejlett kultúrájú nép igé
nyeit aspirálják u megfelelő eszközök nél
kül ; hogy egyesítés felé törekednek, hogy 
a kultúra sokszor csak látszólagos s mint 
a vértezel a gyönge szervezetül —  mozgás
ban, fejlődésében gátolja.

S ebben a folyamatban, mely ellen
állhatatlanul terjed, a nehéz feladatok és 
gyönge eszközök mellett csak életképes tár
sadalom állhat meg.

Innen magyarázhatók sok népek életének 
kóros tünetei.

A föfeladat a korszellem s a népek kultú
rája közötti eltérésnek lehető kiegyenlítése 
és pedig mindig a haladás szellemében.

A kultúrát nem úgy visszük előbbre, 
ha erőszakkal elnyomjuk az ellenérdekünk 
akcz.iőját. hanem úgy, ha érintkezünk velük, 
ha m int embereket becsüljük őket és az 
érvek harezáhan törekszünk győzni.

Ne teriorizá ljuk őket, akár egyletek 
határozatával, akár a sajtó utján, mert

T Á R C Z A .
M o d e r n  p a ra d ic so m .

(Folytatás ós vége.)
Az . Alsó-i.rndvai Híradó* eredeti tárrzája.

A kénforrások különösen ajánlatosak és min
denkor jó  eredményűvel járnak küszvényiiel. tikár 
fürdő alakjában, akár mint ivó kara és zuliuny- 
masszás, amennyiben a megszabott életrend be
tartása mellett kitünően hatnak. De juggal ajánl
hatók üdült izom csukló csuznál is. csonttörések 
után és unkylosismil, iseliiasnál üdüli bőrkiütések
nél idillt higanymcrgczésnél és ősidők óta miül : 
a higanykura hatalmas tánmguló eszköze szerepelt.

A konyhasó-forrás, különösen görvőlykórnál, 
ráchitisnál, anaemuánál, ajánlható és a női ine- 
denceszcrvek legkülönfélébb idült betegségeinél 
majdnem mindig meglepő eredményűvel jár. 
Továbbá különösen olyan betegre nézve ajánlatos, 
akik a kén fürdőket nem állják ki.

Dacára annak, hogy az évűdet hivatalosan 
csak május hó 15-én nyitják meg, a fürdők és J 
szállók, a legnagyobb kényelemmel berendezve. I 
a fürdő-vendégeknek egész éven át rendelkezésükre 
állanak.

A nyári idény alatt a gyógyház. különösen 
a táncz-, zene-, olvasó és Uirsalgóterem, gyakorol
ják a legnagyobb vonzóerőt és ezek képezik az 
idegenek találkozó helyéi Ksténkint a katona-zene
kar vidám hangjai mellett a vendégek ifja. örege 
tánezhun és dalban keresi lelki felfrissülését. A 
nemzetközi fürdőközönség eleven zűrzavara itt 
fesztelenül érvényesül.

Könyvtár, olvasótermek minden nyelvű szám
talan képes lappal, tombola, színház, lawn-tennis, 
kirándulások a hegyek közé. séták a völgyben és 
a hajóutak a Vaskapu csatornájához. Kazánszoros
hoz és a fürdőhely messze környékére minden 
idegennek elég változatosságot és szórakozási 
nyújtanak.

Évek sora óta a Herkulosfürdö téli vendégei
nek száma is egyre nő s ezt a fürdő enyhe telének 
melyben ritka a hideg és havas nap, 14 C átlagos 
évi hőmérsékletének és védett fekvésének, valamint 
forrásai világhírének köszönhetni.

A fürdőhely lelke lovag Vest Kde vezérigaz
gató mindenkor élénk részt vesz a fürdőhely 
érdekeinek fokozásában és ápolásában, elismeréséül 
legmagasabb helyekről a vaskoronarcnddel s a 
porosz koronarenddel és más rendjelekkel lett 
kitüntetve. A derék, kötelességtudó fürdökez.elöseg 
melynek élén lovng Kalwinski (iusztáv fiirdöigaz-

gntó áll. gondoskodik arról, hogy n fiirdövendégek- 
nek mindenkor jól fegyelmezett nagyszámú személy
zet álljon szolgálatukra és hogy a telep a leghíresebb 
világfiirdökkel egy színvonalon maradjon.

K sorok Írója, ki maga is egészségét a llerku- 
lesfürdönek köszönheti esak azt esodálja: miért 
nem választják költők és regényírók ezt az isten
áldotta helyet legszebb történeteik színhelyévé I

JELES.

A  r e z ig n á lta k  k lu b ja .
A nagybácsim és a magam névnapja egy 

napra esik s úgy esett, hogy egy ilyen közös név
napon mindketten kaptunk valamin ; én egy üveg 
Hang-llangol, a nagybácsim —  influenzát.

Haja nagyfokú volt olyannyira, hogy szüksé
gét érezte jelenlétiemnek ; meghivatott s kijelen
tette. hogy órái megszámlálva vannak s ezért 
pénzt ad nekem.

Ö megkönnyebbültnek látszott. —  én meg
hatottunk ; ezen állapotom daczára első kötelessé
gemnek tartottam a pénzt zsebrevágni s e közben 
elhatároztam, hogy impozáns módún fogom gyá
szomat nyilvánítani.

A sors azomhan szándékom kivitelében meg
gátolt. a mennyiben a nagybácsi felgyógyult, én

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

mindennemű könyvkötő-m unkát A FŰZÉSTŐL A LEGFINOMABB DISZKÖTÉSIG;

elvállalok továbbá képek, fotográfiák, tervek, ra jzok  és térképek cachirozását, úgy minden e szakba vágó munkát.
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ilyen szertelenség önmagunkat is hibáböl-
hilm ba fiiul.

Ne bélyegezzünk meg senkit s ne vá
doljunk kétszinüségíiel akkor, m ikor a szélső
ségek útjaitól távol álló a mérséklet, az 
óvatosság révén vélnek czélt érni.

Ne támadjunk jellemlien, ne gúnnyal, 
mert ilyen .-/közök  a legszentebb esztnények- 
löl elúiegenilik a jobb izlé.-üeket: az igaz
ságosakat.

Ne hangoztassuk a haladást, a jog
egyenlőségei. a szabadságol, az igazságot, 
a humanizmust, a deiiionkracziát. mikor 
mimlen ténykedésünk minden megnyilatkozá
sunk az erőszakosság, a terrorizmus, a 
gyfdület s a boszu undorító jellegét hordja 
magán.

Ne tudjuk be magunk irányában erény
nek azt. m it másnál ostorozunk, ne bitoroljuk 
magunknak jogként a mások leikébe durva 
erőszakkal való hehatolást, ne gyanúsítsuk alcg- 
tisztább számi kot esak azért, meri az ellen
félé: ne kapaszkodjunk bele az ilyen üröm- 
latokba csupán azért, mert a mi vagy 
érdekcsoportunk előnye azl úgy kívánja.

Nagy eszméket csak magas nczponlból 
és emelkedett színvonalon szolgálhatunk.

Ne torzítsuk el egyoldalú lörckvésekkel 
és aljas harczmodorral a társadalom képét.

A változó korszellem majd egyik, majd 
másik áramlatnak kedvez: csak az eltéréseket 
törekedjünk nemes értelemben kiegyenlíteni 
m indig előre és fölfelé tekintve.

Ne hazudtoljuk meg jelszavaink U és 
ne arrogáljuk a csalhatatJanságot m ikor 
legtöbbször csak önérdek az. am it igazságnak 
hirdetünk.

Ne mondjuk sötéteknek izok it, 1 kel 
a meggyőződés lelki fénye vesz k ö rü l; ne 
alakoskodjunk. m ikor tudomásunk ellenére 
valótlanságot állítunk velünk ellentété- törek
vésű társainkról.

A haladás ügyét kompromittálni bűnös 
dolog, —  ellene küzdeni - - e-ak oktalanság.

Ez a negatív kép megjelöli feladatain
kat a társadalommal szemben ; ennek a po-

- de nem adhat okot soha arra, hogy gyű
lölet mozgassa fegyverünket.

l ’jabb időben minderösebb áramlat tö
rekszik egyrészt a gyűlölet szitására, más
részt arra, hogy a megyözödésre az erőszak 
brutalitásával hasson: az előbbi az ellenfél 
ellen, az utóbbi a baráttal szemben próbál
kozik : ez minden, csak haladás nem !

Ezek után lel vagyunk mentve az alól 
a nehéz és meddő feladat alól, hogy a 
társadalom liberalizmusának fogalommeg
határozását adjuk.

A. P.

H Í R E K .

Személyi hir. Kiss l’ál espercs-plebános
a gráczi kórházban s 

rövidesen elhagyja miif ‘ ‘
műtétnek vetette alá 

tesülüuk a betegágyat j

Gyászhir. Ittsclmibcer Samu a Központi
kavt'báz tiilajdoiios.it súlyos csapás érte: e hó 4- 1
en teinettek 3 eves Rózsi'ka leánykáját. Nyugodjék '

- Riadó. \  helvb. li önkéntes tűzoltók fö- '
paraue-nokH dr. Hajó;i Káli:lián e hó 6-án délben

nyesela sikerült a mennyiben
uér-k in/ •Hóink ti) ,,•erez alatt a szcrtiirhclyiseg i
előtt megjelentek. IIyen kitünően fegyelmezett ,
tűzoltóság mellett elctiink és vagyonunk biztonsága
f. l.il bármely tűzvészély e.-elén is nyugodtak lo-

a huu.ánu7cgVetnek,! tánm;ratasát a közönségnek I
újból is figyelmébe nei  ajiuiiljuk.

Meghívó. Tán ntsagot rendez Cseren- i
e>i>< /.'•ii rschwitr/iiuuin Adum vendéglős snj.it kerti 
hely i". „'ebeu vu-.nnnp. l'.HU. évi jiiíius hu bVen: 
Bclcpti-dij: szemclvjegv 40 lillér, családjegy I körömi. 
Ke/dele d. u. 4 órakor “

A kisdedek vizsgája. \  li.-iyhvli ..voda 
; i | . r < f .  hó I en n „Csipkés* vendeglij kert- 
helyisegében telt tanúbizonyságot a/, elmúlt tan- 
folyam eredményéről. Horváth Lajosnó óvónő 

- • . .1 i • és.' 'II
a j.itekbun, meinnri/álúshHii és éneklien. A nagy
számban megjelent .közönség megelégedéssel vett

reszt a vizsgán s bar a kisdedek kivétel nélkül
ó t-. ottok, mégis Tör ok József 5 éves Irmáeskája
altul mos osodálkozá:•t keltett bátor fellépésével.
értelmes sznvalliiláv.iil s nem c-ulödunk. lm ritka
tehetsegeket sejtünk !'"n:i". melyeket talán a jövő
fog 1,uall.mi belőle. A . 1 ra M igyur" olszuvulása
v.'it i"l sikerült fela.ja A vizsgát tombola, majd
tani. köv 1 nciy erősen magán viselte a tánez- 
-l >la legyeimét Ksli Itt órakor vége lelt a mutat- 

-agnak. melyen fesztelen jó  kedv mellett iniudcnki
jól erezte magát.

Pártalakulás Baksán. A bnksni válaszló- 
kei-übt szabadelvű párti és volt nemzeti párti 
vála-ztói nmlt Iái 29-én Buksim aMayer-féle vendég- 
lei' n tartották m ega pártalukitó közgyűlést, melyet 
a m egyi szabadelvű párt megbízásából Szonveher 
Jez-ef óaksai földbirtokos hívott egybe. A gyűlés, 
M:• ■:\■ ii vagy százan jelentek meg. délutáni 2 
eial.ei' vette kezdetét, dr. Herger Ignácz a kerület 
oi'-z.ig'gyulési képviselője, majd Nagy József ügyvéd 

■ irt"kos, végül dr. Maiidéi Pál az alsó-lendvai 
kei ii1 < i ei -zágos képviselője hangsúlyozták a haza
iin- ei'/.elmü választók tömörülésének szükségessé
get. mert az egységes magyar nemzeti állam 
ki• • P:t.• -1 .« vele a haladás ügye a hátráltató árain- 
latok ril. ii egyedül S/.élI Kálmán programja alap- 
t.111 ln /1"  iiliató: a kormány támogatása a haza 
li"M"gu!.i amik feltétele. A nagy lelkesedést keltett 
Im -z ’|f|, r hangzása után a s/ahndelvü párt meg
alakult: elnökévé Sznnveher József lett. alelnökké 
ilta ám - helyeslés mellett Gálos Pál rosznoki föld- 

-lerl választották meg; a párt 
gy/.oje Koller Nándor haksai körjegyző, helyettese 

i >., I-1 v:111 i- i -zlregi körjegyző. Azonkívül ö
lii/.almi !■ elit választottak meg. Kz/.el a gyűlés

Az alsó-lendvai járás ló állománya a kö
vetkező • s s  inén, 185 heréit, 2979 knneza, ősz- 

ii I" A ló osztályozásra elövezelteU'tt 
'l e. lo. Hliliöl alkalmasnak találtatott 574 

. nlkaI• >ia11;11111:ik találtától 1748 drli. Az al-
........ i "k l.i'/.ul lö'.l hátasnak, 415 drb. hámosnak

-/taljo/.iatoll. Négy éven aluli ueveudékek ösz- 
szcs száma 831.

A bosszú. F. hó 1-én a „Csipkés* ven-
.li'glö konyhaiá'ia'i ö/.v Goór Imréné hosszufuliisi 
ak"-no -eg i-li,"/r it; a mint esti fél liz óra tájban 

. t 11•! .a . ; - a tyúkólt elzárta Damhos
élkül zsebkését a Imii mell

h nialjelölli n'-zéhe szúrta: a seb egy és fél 
e ii. hosszú és 5 mn mély; Csakhamar érkezett 
orv .-i -i g ly; a s •;• 8 —12 nap alatt gyógyul. 
Itaiah'>s Jáno-né lettét beismerte s okául féllé-

g, mert férje öza* Goórnéval

pedig olyan egészséges lettem, mint a makk, 
melyet orvos meg nem kezelt.

Megijedtem, hogy vissza kell adnom a pénzt, 
de nagybátyáin eloszlatta aggodalmamat, biztosít
ván. hogy fninden úgy marad, a hogy van, esak 
tartsam meg a pénzt.

Erre azután egyszerre olyan jó kedvem tá
madt. hogy azt leírni lehetetlen. F.l íször e-ak fü
tyültem, fütyültem egyre. majd pedig mosolyogtam, 
nevettem, kaetagtnm. vigyorogtam, röhögtem. Miu- 

“ deukire egyformán. Egy SOiHéves iiöiinmniát K" 
pes lettem volna megcsókolni, ámbár áltálán az 
ilyen idős nők nem igen érdekelnek már.

örült jó kedvein volt. Egy részt örültem, 
hogy jó  kedvem vau, másodsorban, hogy biztosítva 
van a jövőin. E két körülmény úgy kihozott sod-
romból, hogy ösíinerőseiui kezdtek hülyéivek tartani.
A társaságban a legkomolyabb témák tárgyalása.
mii el kezdtem nevetni. Helyzetem a tetőpontra
hágott akkor, imikor a szigorlaton a
kötelmi jogból feladott kérdésének megoldása
helyett elkezdtem kaezugni, de úgy. b<így az épü-
tel is beiért n 1 :it és koronák keresztjei mind
egy, egy 1 s eznt-rcl jobbun balra dűlt.•k.

Hurátaini lleinokritos II. névvul jelöltek, u 
mi nem volna baj, de nagyobb haj volt, hogy egy 
i/.ben újabb kaezngási mániáin miatt a tömeg meg 
akart gyilkolni A dolog különben igy történt:

A körúton iilltum és nevetve néztem a s'.in- 
lapokat mikor egyszerre sikogalast, jajveszékelést 
hallok magam körül. A zaj irányába nézek: a 
villamos rossz szokása szerint elgázolt egy embert.

Mániám legyőzte a bennem élő liiimnnisrnust. 
elkezdtem nevetni.

A felbőszült luJIleg pi <i.g l.-|.).-/o| . .lg- i"! i .
majd piszegett. ncliányan már lámpuvasru akartak

huzni, vagy moglynehelni, de én előlük egy közeli 
káveliázhu menekültem.

A kávéházhan egy ismerősömre akadtam, ki
nek elpanaszoltam, hogy nevetek folyton. Ha ne
vetek. azon nevetek, hogy novetek, ha búsulni 
akarok, akkor azon, hogy husulok. Bizony ez már 
kicsit fatális helyzet.

- - Borzasztó lehet, borzasztó — szólt ö ka- 
e/.agva. kaczagasunkra a szomszéd asztalnál fel
kelt egy ur s végtelen bús arczczul közeledett

- Eriim ' - szói''az^ idegen '~  1-nGűl Je
romos vagyok, a „Beziguáltak klubb'-jánuk elnöke.

-  - örvendek. haléiba. . .
-  Az imént meghallgattam párbeszédét és 

a következőkre vagyok bátor figyelmét felhívni.
-  Ili hi hi. . .

I'ram, én elnöke vagyok egy egyletnek, 
melynek tagjai mind sorsüldüzöllek.

-  Hehehc. . .
-  Az ilyen emberek nem szerelik a vig

— (In egy negatív értelemben vett ilyen. 
Mit ad nekem, ha lmjából kigyógyitom.

—  Brühiibii.
— Szóval, mit ad, ha kigyógyitom.
— Yagyonom falel. Hehelie.
—  S mennyi a vagyona.

Nem tesz semmit, nem vagyunk materi
alisták. Tehát lépjen he az egyletbe.

— - Belépek, szuszogtam fuldokolva a kaeza- 
gástól.

— Feltételeink ezek: önnek le kell lenni

bizonyos bánatpénzt és ezért búsulhat minden 
vasai--"- ünnepnap 9-12 d. u. 3-0 óráig. Jöjjön 
v I'"ii a kluhbhelyiségbe. Ott megbeszéljük a 
többit.

Kae/'igva követtem s csakhamar a Kézig- 
náltak kbililijiilia értünk. A klubli tagjai kisebb 
csoportra os/olva búslakodtak. A pjnezér sírva 
hozta a picolút, mely sós izü volt a belé hullott' 
könnyektől. A tagok zokogva alsóztak. Minden 
tér. /. ász bi bi után gyászdalt énekeltek. A kihi- 

-  módi?  Jmllptt___
Az elnök ezután egy másik terembe vezetett,

1 ! egy zongora állt, melynek azomlmn csak fe- 
s/.abad játszani I ott is csak

gyászindulókat.
— Legyen szives e zongorát felhangolni. Kz 

lót 'iö -zer arra m-zve. hogy a legvigabb embert 
i- i• • - tegye. Tehát próbálja meg. —  Megpró

bál- fel volt han
golva és mi meg mindig nem voltam lehangolt.

Kz valóban rendkívüli eset. Emlékezem, 
hogy már 10 vagy tizenkettőn próbálkoztak, de 
u il i'|ö-/,">r lniskomorak, végre örültek lettek
.... . a hurok esak diszonáltak. Sajnálom önön
nem lehet segíteni.

Távoztam, a lépcsőn majdnem legurultam a 
jókedvtől és nevetéstől.

Csakhamar fordulat állott be életemben. Va
laki. a ki valószínűleg jól beavatott volt bajomba 
egy nap elküldte a fővárosi lapokban 3 éven át 
megjelent ö " / i 's  Dreyfnss-róJ szóló csikkeket, a 
búr bábomról szólló „tudósítás*-okát és egy osz
tály -oi-sjegy prospektust tetézte ajándékát nz ille
tő Ballagj Aladár legújabb nyelvészeti müvével.

A ' l-o olvasásánál komoly leltem, u máso
dikul ubsolute nem értem.



ALSO-LKNDYA. líio o . ' .A I.S O .|,r,\|)V .U  i i iü a ik V VASÁRN AP J U L ir s  8.

ideje megfigyelte ókel s végre ii jelzett napon 
alkalma volt n liii'í/.iin'.ii'M. miki'i' i.-rje 1. tyúk
ólnál foglalkozó szeretőjével beszélgetett.

Szivarka-hüvelyek. \ . i :
•'KJ
k(i|>lial<>k lliilkunyi k inn  papirk*-re-kedi •hon 
Alsó-I.cndvnn.

Drága viszony. Pilicre-ik l.aj. erdei n::p- 
RZámosCscszliegenbiiju iukásitt.iii 'ly*'l n meg ■ ..••n 
hivséges hitvesi ársávul oszt meg imiuar Ili éve. 
Ideje nagyobb részét nz erdőn kenyti lm i.-ni 
a ezért Inivesso gyakran unatkozott. A község egyik 
daliás legénye Simon Kálmán, ki n donjnánkodáson 
kívül mellekiógliilkozás képen a kaiin /i ti-/tséget 
kellő méltósággal tölti lie. már 3 év előtt arra 
vállalkozott, hogy az unatkozó meuyeeskél sz.óra- 
kozt.o-.i. Az elvállalt feladatnak megfelelni tőre 
kedett. bar a félj több Ízben a házban érte s 
mikor egy Ízben sárii jelenlétének okai bátorkodott 
kérdezni a legénytől, utóbbi iitlegekkcl dokumen
tálta az erősebb jogát; azóta a l'erj nem szólt 
iioki. tiirt némán, inig végre űrnapján a bosszu 
órája ütött. A férj a ezupi csárdában ivott bánatá
ban. az uszony sietett este a legényért, a kit sze- . 
roiicsésen a szobájába szállított; egy óra mulva 
azonban zörgettek az ajtó:.; az asszony kinyitja 1 
az ajtót s nem várt férjét látja maga előtt: az 1 
asszony sehogysem akarta megtalálni a gyufát, n 
miből a térj kellő logikával lixirozta a helyzete! 
lelki szemei elölt s kiment a sötét konyhából a : 
még sölétebb udvarra. A daliás kanászl bántotta 
a helyzet bizonytalansága s ennek azzal vetett 
véget, hogy egyszerűen ellépni akart; azonban nz 
ajtii küszöbén a megbántott férj kést döfött a 
busába s most az egerszogi közkórházban halálos 
veszedelemben elmélkedik a kumisz az e-et fölött. 
Szomorú dobig, hogy a férjben az önérzetet csak 
a bor volt ki -
volna az, lm háza bt e-iiletéiiek védelméért bünti tés 
érne öt.

— 10 darab tejást lopott Dómján Pál szom- 
balf.ii lak a - /o  - /.'■ d|at- I ö/,v. Z-álek Pétrrilé- 
töl ennek a konyhában tarlóit nyitott ládájából; 
a tettest feljelentették.

Uj távíró hivatal. A kereskedelmi minisz
ter Nova községben táviró hivatal felállitutásnt 
rendelte el.

Védekezés a mozdonyszikra ellen. Most 
hogy az aratasi időszak közeledik, e/elszerünek 
tartjuk a g«v.daközöns*'g emlékezelébc hozni Hege
dűs kereskedelemügyi miniszternek május hó 80- 
áu kelt oly erlelmü rendeletét, hogy a behonlá-ra 
készen fekvő mezei termények a vasúti vonaltól 
Icg&lább 95 méternyi távolságban belyezendök el; 
abban az esetben pedig, lm a földterület kis terje
delme ezt meg nem engedné a termények a lehető 
legrövidebb idő alatt bevitessenek.

Angol kirándulók Siófokon. Mint értesülünk, 
bárom angol csoport kelt útra, megnézni a remek- 
szép Italaién vidékét. Az első angol csoport julius 
'J-én erkózik Siófokra és ott két napot töltenek.

Mafcking . . . Loyds . . . Robcrts . . . Kit- 
schener. K ragéi. . . Joubcrt. . . stb. Isten tudja 
hány"'sz>T,-baii\^ig{fttinrTíiTttrtáirivrri rejtTtfraem.

Az osztálysorsjáték prospektusának olvasása 
uúl oly mód felöl gondolkoztam', melynek segélyé
vel az öszes második sorsjegyeket megvehessem. 
Sajnálom, eddig nem találtain, -/intő ine-ki>imn 
lettem a gondolkozásba, sőt egvkor dús bajain is 
hűli. buli.
■*: A negyedik ajándékot is kezembe vettem. 

IMII ági Aladár irta. Az az ur noha akadémikus, - 
idbvelöt nem rettentem vis-zii. Kar. (ioudulkndi.iiu 
az egyik mondat olvasásától u másik olvasásáig, 
de iieiu.erlplleui. Ifáimiltam a logikát, mely a mil
lión nyilvánult, de nem értettem. A keblemre • 
akasztva viseltem a könyvet és a hol senki sem 
látta elővettem, olvastam.

Hajam őszülni kezdett, szemeim zavarosak
ká váltak és én csak jártam a hetük labirintusaiba", 
mint az örök zsidó. Kz is lett a kiilümbség ket
tőnk közt ; a fenn irt ur örök zsidó, eu pedig
majdnem öreg zsidó lettem...................

Végre barátom figyelmes lett uj állapotúmra 
és erő erejével elválasztott könyveimtől, prospee- 
tusomtól, egyszersmind gyötrő gondolataimtól. 

Azóta csuk mérsékelten 'nevetek.

ADORJÁN ANDOR.

Tanulmányi kirándulás Parisban. A ISI.

vcziii hajlamá nak nyilatkozott. A kirándulás ellen- I 
őrzését Lukács Róla kormánybiztos válalla magá
ra. a mi annak erkölcsi preslije-ét biztosítja. A 1 
tanuló ifjúság tanáraik vezetése mellett indulnak, i 
Minden 50 tanulóra egy tanári vezető esik, maga I 
a frunczia kultuszminiszter is nagyban érdeklődik
a magyar diákok kuánduldsa iránt s elörelátlmtó-
Ing ifjaiuk li legszivtilyesebb fogadtatásban és sok-
oldalú keiIvczmciiyhi n részesülnek. A jelentkezés
közvetlen a rendezői•égnél (Hungária szálló) tör-
télihetik, imert a jele nikezéseket a beérkezés sor-
rendjében vesszük fi;gyelembe. A tanulok hozzá-
tartozói íszintén részt vehetnek a kirándulásban
ugyanazon felelte ölesé (II. oszt. 144Ő0 fit, III. 
oszt. 115 fit 5(1) feltételek mellett.

Kottás levelozolapok jelentek meg. követ
kező darabokkal. Teljes zenemüvek, zongorára ének- 
hanggal: I. Hej be szörnyű messze vagyok. 2. 
Kzé;l a legényért. 8. Kelleg borult az erdőre. 4. 
Asszony, asszony az akarok lenni. 5. Lányok, 
lányok a faluban. (>. Szerelmes a nap a holdba. 
7. Kis u:igv:iloin. 8. Sarkon van a házam ti. 
Kecském, fe'eskem. 10. Zavaros a Hodrog. II. I 
Özvegy vagyok özvegy. 12. Azért csillag, hogy I 
ragyogjon. Í8. Ilankó Pista: Kimegyek a tenger 
szélre . . . Szövege l'ósa Lajostól. 14. Esik eső 
majd lesz mező. 15. Házunk előtt mennek el a 
huszárok. Ili. Kél szép lánya van a kapitányunk. 
17. Sohasem szerettei! Mein Kleml. Óriási sikerű I 
román dal. 18. Fürdik a holdvilág . . . 19. Csak í 
titokban akartalak szerelni. 20. Dunkó Pisla: Szállj 
el madár, szállj el . . . 21. Magasan repül a daru. ! 
22. lieiiüt dieli (lőtt. cs wár zii sebön gewesen! I 
üstén veled, gyönyürneksok lett volna.) 28. W'cnn. j 
(de liliillcr leise ralisé li ne . . . (Keringödal. Ma [ 
gyar-némel szöveg.) 24. Mikor nekem muzsikálunk- i 
25. A ki a bábáját igazán szereti. 20. Holdvilágos I 
csillagos nz éjszaka. 27. Hallja maga gavallér. | 
28. Mankó Pista: Hej a szemed mindenit! 29.
II' Alimat I.... . Hogy mi is az a szerelem? Ma-
ziirka-dal. 80. Mas Hienciibaus. Szenzácziós kouplé, I 
81. Mankó Pista: Álmodik a kis tubieza. 82. Jaj I 
de bajos a szerelmet titkolni. 88. Nem szabad ám 
barna legényt szeretni. 84. .Mindenfele szerelem- | 

tolt lenni.85. Kille.Kille.Karline! Kupié. 
30. Aell so cm Sehleieher! tel jes keringő szöveggel. 
87. A ki evb-szi feleségül. 88. Itort ide Salamon | 
80. Mi köze hozzája! népdal. 40. So 'neganze klciim 
Kraii. 41. Ibi, du láss mieb iu mii. 42. Ib im Suuper. 
Kzen mindenki által szívesen fogadott, csinos ki- ! 
•illibis Zene- levelező lapok kaphatok dailiuiile nl I
krert BALKANYI ERNŐ kényvnyoimlájábán Alsó- 
Lendván. Vidéki megrendelések a pénz előre be
küldésével. vagy utánvét mellett legpontosabban !
eszközöltetnek.

Irodaloin,
A kánikula olvasmányai. Nyakunkon a 

kánikula. Itt az igazi hamisíthatatlan meleg nyár, 
mikor mindenki siet kipihenni az esztendő fáradal
mait mentül csöndesebb, mentül nyugodalmasaid) 
helyen. Nagy goiul a hely kiválasztása, még nagyobb 
gond az időtöltés megállapítása. Mentül több 
kedvesebb szórakoztatóbb olvasmányt visz magával 
az útra, annál kellemesebb lesz a pihenése, annál 
kevesebb az unalma. Ilyen kellemes utitársnt aján
lunk mi olvasóinknak az Ország-Világban, e leg
régibb és legdíszesebb szépirodalmi lapban mely 
hélröl-liélre pontosan megjelenik előfizetőinél s 
gyönyörű illtiszlráczióval, szórakoztató közleményei
vel sok óra unalmát segít elűzni. Ezért népszerű 
Magyarországon az Ur-z.ag-Vila.g ezért szegődik 
az olvasó közön-eg mindinkább nagyobb számban 
zászlójához. Nincs aktuális esemény a melyről 
képben és írásban azonnal meg ne emlékeznek, 
munkatársai a magyar irodalom legjelesebb tagjai, 
kéthetenként zeneszámot közöl felváltva zongorám 
es eziterara, állandóan regényt közöl, ezenkívül 
pedig képes regcuyniclléklcte is van. K regény- 
mellékleten jelenleg .egy rósz fiú naplója' ezimii

rendkívül kedves érdekes angol regényt közöl, 
nedvnek eddig megjelent folytatásait az uj elö
li díjtalanul megkapják. Az Ország-Világ elö- 
ii "teó ára negyedévenként 4 korona, a kiadóimul- 
lm. mely hold uteza 7. sz. a. van, mutatványszámot 
kívánatra ingyen küld.

Elókelu Világ Kzen ezimii folyóirat bárom 
évi feimállása alatt meghódította a magyar mü-

cséscbl, mert a mai demokratikus áramlat mellett 
a rendiségre emlékeztet, de azt az értelmei is 
adhatjuk neki. hogy a műveltségben előkelő világ 
részere Íródik; ezt az értelmezést a lap iránya is 
igazolja. így tehát bárki bátran kezébe veheti a 
lapot, demokrata és arisztokrata egyaránt. Kiilö- 
nösen a leányos családok figyelmébe ajánljuk a 
folyóiratot, mert e téren határozottan hézagpótló. 
Finom lelkű, egészséges elvű családok nem nél
külözhetik ezt a lapot; menten a szélsőségektől 
mindig a józan és müveit irányt tartja szem elölt. 
Olcsóságánál fogva a szerényebb anyagi helyzet
ben levő müveit családok is járathatják. A párat
lan finom ízléssel kiállított lapot Lengyel Gizella 
szerkeszti Budapesten (VII. kér István ul 4(1); 
előfizetési ára egy évre 16 K .; egyes szám 40 fillér.

A Dcdek féle szentek életéből megjelent 
a 14-ik és 15-ik füzet. Az előbbiben Carucci Negyven 
szent vértanújában, az utóbbiban Tiepolo Szent 
Patrikjaban gyönyörködhetünk. A kel lapímgysagu 
kép. két hírneves festőművész klasszikus alkotását 
mutatja be igazán bü és kifejezéstőljcs másolat
ban. kiváltképen Tiepolo képe ragadja meg figyel
münket. Az angol nemzet nagy apostolát a szószé
ken állva, teljes főpapi öltönyben festi Tiepolo. Ifji k
••• venek, .........nyék e- gazdagok veszik körül a
kö-amhót s áhilnllal csöngőnek a szent püspök 
ajkairól folyó szelíd tanokon. Egy béna koldus

batotisag félrei-mcibell n jeleivel nrczán, ott fek
szik a szent lábai előtt, bizalom nál várva meg
gyógyulását. A kép valósággal a szó hatalmának 
apotbeo.-isa. liurueei Negyven szent vértanúja kon- 
ozepeziójának bámulalos tökélyével s mozgékony
ságával hat a szemlélő kedé'yére. A szöveg-k -pi k 
közül a 14-ik füzetben Szent Hergelj pápa és 
Luhin püspök régi metszeti k után (készült képei, 
meg szent Maliid királynő klasszikus, kosztiimlnni 
szempontból is becses képe említendők meg. A
15-dik füzet szövegképei közül igen sikerültek: 
Szent Berbert érsek és Szent (íertnid szűz ke
pei. — A .Szentek Élete* előfizetései a kiadó- 
hivatalba (Budapest, V., Honvéd-u. 10.) küldendők, 
a honnan mutatványfüzetet minden érdeklődőnek 
ingyen és bérmentve küldenek.

Hirdetések.
287 1900. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kir. bír. végrehajtó nz 1881. évi IX. 

t.-ez. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
bjgy az alsó lendvai Sir." járásbíróság l'.MM) V. 
378. sz. vegze-e altul Petiik Gyula ügyvéd végre- 
liajlab javára Maries András adriánezi lakos ellen 
118 kor. 52 fill. töke, ennek 1900. évi ápril hó 
4-tól járó •>" ii kamatja, úgy járulékai erejéig 
elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával bírói-.1 
lag le, - leüilliiglalt I HU koronára becsült egy 
kaneznlo. I telién, •> sertés, házi, gazdasági tár
gyakból álló ingö-ágok nyilvános árverés utján le
endő eladat,i<a eliemleltelvéll, cinek a hely? 
szilien, vagvis Adriiinezon feiitnevezetnek lakiinai
'" " '" I '1 o-zkö/lé..... 1 !*( HI. évi julius hó 17 ik
napjának d. e. 10 órája határidőül kftüzetik es 
alilio/. a venni szándékozók ezennel oly megjegv- 
/e -- , I liiv.-iLuak meg. hogy nz érintett ingóságok 
ezen árverésen, az 1881. éulX. t.-ez. 107. §-a 
értelmében u legtöbbel Ígérőnek becsáron alul is 
eladatni lógnak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
«-vi IX. t.-ez. Ili8. >’ ibuii megallapitoll feltételek
szerint lesz kifizetendő.

Kell Alsó- I.endván, 1900. évi július hó 4

V ros its  E lek, 
kir. biiTisági végrehajtó.
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335 1900. sulin.

Árverési hirdetmény.
A/, őrségi tukarvkpnizlár végrduijlaló javáru 

Zsiga (ívnia végrehajtást >z«‘iivfili-llin-l a zala
egerszegi kir. törvényszék p. 2493 1900. sz. 
végrehajtást és ux ulso-lendvió kir. járásbíróság 
l'.XXI. V. 287 3 szánul kikülilelest rémiéin vi-g- 
zese alapján JlHl k. követelem s járulekai kielégíté
sére a jáliunifui pusztáit T. e. július hó 16 k napján 
délelőtti 11 urakur Hl MJ ölre való levágott cserfa 
s délután 4 órakor Szent - (i y őrg y vől gyét i butonik.
2 ló. 1 szekér es egyéb ingóságuk 8726 k. becs- 
értékben bírói árveres utján fognak cladatni kő
vetkező áltuláuns árverési feltételek melled : Hu 
a tárgy becsertéko meg nem Ígérteinek, az a 
kikiáltási árun alól is a legtöbbet Ígérő állal 
megvédnek jelentetik ki, még akkor is. lm más 
árverclö által igeret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő 
birtokába adatik. Ha a legtöbbel Ígérő a vétekirt 
azonnal le nem űzetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez. esetben a lizetést nem teljesítő 
Arverelönek a nctaláui többlethez igénye nincs, 
ellenben a nctaláui kisebb összeget pótolni köteles 
és az árverés további folyamáJiaurészl nem 
vehet.

Kelt Alső-Lendván, l'.KXI. évi június lé 
28-ik napjan.

R em én y fy  Jenó. 
bir. végrehajtó.

785 1900 tk. sz.

Árverési hirdetmény kivonata.
Az alsó-lemlvai kir. járásbíróság, mint telek

könyvi iiatos;ig közhírre teszi, hogy dr. ( ’.liilkó Sán
dor végrehajtatnunk Cseke l'ál végndiajtásl szen
vedő elleni 10 frt. 20 kr. vagyis 20 kor. SO fill. 
tőkekövetelés es járulekai iránti végrehajtási ügyé
ben az ulsó-londvai kir. járásbíróság területiéi lévő 
l.enti-Ká]Milnn balárában fekvő a lenti-kápolnai 
217. sz. tjkvben A I. 1. sorsz. alatt felvett 245. 
hrsz. az adó alapján 99 írtra, vagyis 19S koro
nára becsült, és u 2. sorsz. alatt felveit 370 lirsz.

ti'.l frlra. vagyis I .'IS koronára becsült, végrehaj
tást szenvedett tulajdonát képező egész ingütluii- 
okru. es pedig előbbire 99 frt. vagyis 198 kor. 
utóbira tűt frt. vagyis 138 koronában megállapí
tott kikiáltási árhun, továbbá az u. o. 200. sz. 
tjkvben. A + 1. sorsz. 941 lirsz. ingatlanból a B 
13 és 14 alatt tulajdonként bejegyzett végrehajtást 
szenvedettet illető, az adó alapján 27 frlra, vagyis 
54 koronára becsüli 1 is részre 27 frt. vagyis 54 
koronában inegállapitoit kikiáltási árban, lovábbá 
az ii. o. 190 sz. tjkvben. + 1. sorsz. 024 brsz.a. 
felvett ingatlanból ugyunöt illető, az adó alapján 
s 4-ud részre 10 frt. vagyis 32 koronában megál
lapított kikiáltási árban, végül az u. o. 48 sz. 
tjkvben A. I. 1. sorsz. 86 hrsz. alatt felvett 1 a 
részben f.seke Forencz, 1 a részben végrehajtást 
szenvedett, 1 > részben Cseke Dániel tulajdonút 
képező az adu alapján 144 frtra, vagyis 288 ko
ronára becsült, egész ingatlanra a 1881. évi l,X. 
t.-cz. 150 §-a alapján, mégis a I. alatti szol
galomjog érintetlen hagyásával 144 frt. vagyis 288 
koronában inegállapitoit kikiáltási árban, es a 2. 
sorsz. 94 hrsz. alatt felvett V* részben Cseke Ke- 
renez. 1 3 részben végrehajtást szenvedett, 1 :t rész
ben Cseke Dániel tulajdonát képező, az adó alap
ján 120 frt. vagyis 240 koronára becsült egész 
ingatlanra az imént jelződ törvényhely alapján, - 
120 frt. vagyis 240 koronában ezennel megállapí
tott kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlanok az l'.KXI. évi julius lm 28-ik 
napján délelőtti 10 inakor l.enti-K;i|*iliia község 
községházánál megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áron alól is dudálni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla
nok lieesáráuak 10", o-át készpénzben, vagy az 1HS1; 
I.X. t.-ez. 42. §-áhun jelzett árfolvunimal számított 
es az 1881. évi nov. l-én 3333. sz. a. kelt igazság- 
tigyminiszteri rendelet 8. S-lmn, kijelölt óvadék
képes érlékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881: I.X. t.-ez. 170. S-u érUdmébeu a 
bánatpénznek n bíróságnál időleges elhelyezéséről 
kiállítod szabályszerű elismervényt álszolgáltatni.

Kelt Alsó - Leadván, 1900. évi május lió 
5. napján.

Az a.-lcudvui kir. jhirőság mint telekkönyvi 
hatóság.

D r. Feh é r Dezső, 
kir. nlbirő.

mely nejűt külsőleg és belsőleg a legtöbb betegségnél: 
így: i.iz. szórás, szaggatás, köszvénv, reuma, köhögés, 
iiallia. gyumorliaj, hasmenés, mell-, fej- és fogfájás. ér 
vágytnlanság, gyengeség, szembaj sth sth. gyorsan é 
biztosan gyogyiibató. 12 üveg Ara használati utasítással 
együtt ö kor . 24 üveg S.tSO kor . 48 üveg Ili kor. Bér- 
meutvo kübli Utánvéttel vagy a pénz előzetes beküldése 

után az egyedüli készitö:
F E L L E R  V . J E N Ő

gyógyszert!!

Igaz történet. 
Kgv üreg ember 
titka. 10 fillér
Cirló előzetes 

•küldése után

. Stuhiea tán.a a .Sít. lláromságh
iZágráb m.)

mindenkinek legmele
gebben ajánlhatók a 

FELLER-féle 
REBARBARA-PILULÁK
az -EI.SA" védjegygyei.
Biztosan és fájdalom nél
kül hatnak rossz emész
tésnél. gyomomyomásnál. 
székrekedésnél, férgeknél, 
vérszegénységnél, sárga
láznál sth. betegségnél.

1 tekercs |li dobozi hasz
nálati utasítással együtt 4 korona bénnentve. 

Főraktáruk Budapesten: Tűrök József Király-o 12 
Zoltán Béla N. koroná n. 2.T. gyógyszertárakban.

J U ....,I .T
lám volna, ha a 

Keller-féle 
Klsa-Kbiidol 

nem használ-

Xeki köszöll- 
mel.- így ir

tlloUjan. 1 l-én 
Káez Zsigmond 

Földes.

Bámulatos gyógy- I  
^ r e d m é n jfe j^ ^ ^ l

Nyomatott Batkányi Ernő könyvnyomdájában Alaó*Lciidvúu.


